
                                                                      
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СТАРОКАРАСУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

22 апреля 2025 г                                                                                                № 22 
 

 О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального 
образования Старокарасукского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области от 31.07.2013 года № 44 «О комиссии 
по урегулированию конфликта интересов в администрации Старокарасукского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 
области» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ ч.5 ст 13«О противодействии коррупции», Федеральным законом от            
6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Старокарасукского 
сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 
области, Администрация Старокарасукского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области,                              
п о с т а н о в л я е т: 
 
1.Внести в Постановление Администрации муниципального образования 
Старокарасукского сельского поселения Большереченского муниципального 
района Омской области от 31.07.2013 года № 44 «О комиссии по 
урегулированию конфликта интересов в администрации Старокарасукского 
сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 
области» следующие изменения: 
1.1. Статью 37 изложить в редакции: 
37. Условием признания не зависящих от физического лица обстоятельств 
основанием для освобождения этого лица от дисциплинарной ответственности 
за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или 
об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции, является установленная 
комиссией по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных или муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов (иным коллегиальным органом, осуществляющим 
функции указанной комиссии) причинно-следственная связь между 



 2  
возникновением этих обстоятельств и невозможностью соблюдения таких 
ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких обязанностей. 
     По итогам рассмотрения уведомления муниципального служащего о 
возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих 
соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов, комиссия должна принять одно из 
следующих решений: 
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением 
независящих от государственного служащего обстоятельств и 
невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) 
требований об урегулировании конфликта интересов; 
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением 
независящих от государственного служащего обстоятельств и 
невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) 
требований об урегулировании конфликта интересов; 
2. Обнародовать настоящее Постановление в газете «Старокарасукский 
муниципальный вестник» и разместить на сайте Старокарасукского сельского 
поселения в сети Интернет. 
 
 

 
Глава сельского поселения                           Н.И. Мавлютова 
 
 
 
 

 
 


